Протокол №1.

Заседания РМО преподавателей ОБЖ

от 28 мая 2024 г.

Присутствовало 6 педагогов

Повестка дня:

1. Анализ работы РМО за 2023 -2024учебный год.

2.  Итоги пятидневных учебно-полевых сбор для обучающихся 10 классов.

3. Итоги школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по ОБЖ.

4. Разное.

Слушали:

1. Анализ работы РМО учителей ОБЖ в 2023-2024 учебном году. Обсудили

мероприятия в которых были задействованы учителя ОБЖ в 2023-2024 учебном году

2. Педагоги обсудили итоги, пятидневных сбор для обучающихся 10 классов, которые

проходили с 13 мая по 17 мая в формате военно-патриотических смен в Центре

патриотического воспитания Ленинградской области.

3. Обсудили итоги школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по ОБЖ. Педагогам был представлен сравнительный анализ олимпиады по ОБЖ

за последние три года.

4. Педагоги затронули вопрос введения с 01.09.2024 года нового предмета ОБЗР

(Основы безопасности и защиты Родины). Обсудили ключевые моменты различий между

ОБЗР и ОБЖ.

Основное отличие ОБЗР от ОБЖ, это то, что содержание предмета дополняется двумя

новыми модулями, посвященными освоению ребятами знаний, умений и навыков начальной

военной подготовки». В рамках этих новых модулей ребята будут изучать государственную

оборонную политику, историю Вооруженный сил, топографию, проходить военно-

медицинскую подготовку

Постановили:
1) работу РМО учителей ОБЖ за истекший период признать удовлетворительной;

2) усилить теоретическую и практическую подготовку учащихся по ОБЖ,

направленную на формирование умений и навыков быстро и адекватно действовать в

непредвиденных ситуациях, а также предотвращать и распознавать опасности;

3) обратить пристальное внимание на состояние учебно-материальной базы

кабинетов ОБЖ.

Руководитель РМО       Л.Н. Федорова